



**Malankara
Mar Thoma
Syrian Church**



**മലങ്കര
മാർത്തോമാ
സുറിയാനി സഭ**

Volume 16 Issue 8

Since 1963 in Kuwait



Kuwait St. James Mar Thoma Church

Parish Bulletin

August 2026

**Be careful for nothing; but in
every thing by prayer and
supplication with thanksgiving
let your requests be made
known unto God.**

Philippians 4: 6

VICAR REV. RAJESH RAJU
Mobile: 60402833

Private Circulation

Email: stjameskuwait@gmail.com , P.O.Box: 20130 Safat, 13063 - Kuwait
www.kuwaitstjamesmarthoma.org



കർത്താവിൽ പ്രിയരേ,

ആഗസ്റ്റ് മാസം പുതിയ പ്രതീക്ഷകളുമായാണ് നമ്മുടെ ജീവിതത്തിലേക്ക് കടന്നുവരുന്നത്. ഈ മാസം ദൈവിക അനുഗ്രഹങ്ങളുടെ സമയങ്ങളായി ഏവരുടെയും ജീവിതത്തിൽ മാറിത്തീരട്ടെയെന്ന് പ്രാർത്ഥിക്കുന്നു. കുവൈറ്റിലെ നമ്മുടെ ജീവിതവും ജോലികാര്യങ്ങളും കുടുംബജീവിതവും ദൈവകൃപയാൽ സമൃദ്ധമായി അനുഗ്രഹിക്കപ്പെട്ടു. നമ്മുടെ ഇടവകയുടെ അനുഗ്രഹകരമായ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഏവരുടെയും ആത്മീയ വളർച്ചയ്ക്ക് കാരണമാകുന്നത് ഏറെ സന്തോഷകരമാണ്.

നമ്മുടെ ഇവിടെയുള്ള താമസവും ഒരുമിച്ചുള്ള കൂട്ടായ്മയും സഭയുടെ അനുഗ്രഹത്തിനും സാക്ഷ്യത്തിനും മുഖാന്തിരമായി മാറട്ടെ. ഈ അവസരത്തിൽ, കോട്ടയം-കൊച്ചി ഭദ്രാസനത്തിലെ രാജകുമാരി മാർത്തോമ്മ ദൈവാലയത്തിനായി ഭൂമി വാങ്ങി ദൈവാലയം നിർമ്മിക്കുന്നതിനും, ചെന്നൈ-ബാംഗ്ലൂർ ഭദ്രാസനത്തിലെ സേലം മാർത്തോമ്മ ദൈവാലയത്തിന്റെ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കുമായി നടത്തിയ പ്രത്യേക കളക്ഷനിൽ ഉദാരമായി സഹകരിച്ച എല്ലാ ഇടവകാംഗങ്ങളോടും ഹൃദയംഗമമായ നന്ദി അറിയിക്കുന്നു. അതുപോലെ, യുവജനസഖ്യത്തിന്റെ ആഭിമുഖ്യത്തിൽ നടത്തിയ ബ്രേക്ക്ഫാസ്റ്റ് സെയിൽ വിജയകരമാകുന്നതിന് സഹകരിച്ച ഏവർക്കും ആത്മാർത്ഥമായ നന്ദി രേഖപ്പെടുത്തുന്നു.

ഹാർവെസ്റ്റ് കൂപ്പൺ വിതരണം പ്രാർത്ഥനാഗ്രൂപ്പുകളെ കേന്ദ്രീകരിച്ച് നടന്നു വരികയാണ്. ഇതുവരെ കൂപ്പൺ വാങ്ങാൻ സാധിക്കാത്തവർ ദയവായി ട്രസ്റ്റിമാരിൽ നിന്ന് കൂപ്പൺ വാങ്ങുവാൻ ശ്രദ്ധിക്കുമല്ലോ.

ഈ മാസം സഭ വിവിധ ആത്മീയ ചിന്താവിഷയങ്ങളിലൂടെ നമ്മെ നയിക്കുന്നു. ആഗസ്റ്റ് 7-ന് മാമോദീസയിലൂടെ നമുക്ക് ലഭിച്ച ക്രിസ്തുവിനെക്കുറിച്ചുള്ള ബോധ്യങ്ങളും ക്രിസ്തീയ വിളിയും ഓർമ്മിപ്പിക്കുന്നു. ആഗസ്റ്റ് 14-ലെ നവീകരണ ഞായർ, അനുദിനം ക്രിസ്തുവിൽ പുതുക്കപ്പെട്ട ജീവിതം നയിക്കേണ്ടതിന്റെ പ്രാധാന്യം നമ്മെ പഠിപ്പിക്കുന്നു. ആഗസ്റ്റ് 21-ലെ വിശുദ്ധ കുർബാന ഞായർ, വിശുദ്ധ കുർബാന നമ്മെ ദൈവത്തോടും സഹോദരങ്ങളോടും അനുരഞ്ജിപ്പിക്കുന്ന കൂദാശയാണെന്ന സത്യത്തെ ഓർമ്മപ്പെടുത്തുന്നു. മാസത്തിന്റെ അവസാന ആഴ്ച, പരദേശികളെയും അഭയാർത്ഥികളെയും സ്നേഹത്തോടെ ഉൾക്കൊള്ളുകയും അവരെ കരുതലോടെ സ്വീകരിക്കുകയും ചെയ്യേണ്ട ക്രിസ്തീയ ഉത്തരവാദിത്വത്തെ സഭ നമ്മുടെ മുമ്പിൽ വയ്ക്കുന്നു. ഈ ആത്മീയ ചിന്തകൾ നമ്മെ ക്രിസ്തുവിനോട് കൂടുതൽ അടുപ്പിക്കുന്ന അനുഭവങ്ങളായി മാറട്ടെ.

അഗസ്റ്റ് മാസത്തിൽ സേവികാസംഘത്തിന്റെ ബ്രേക്ക്ഫാസ്റ്റ് സെയിൽ, വിദ്യാർത്ഥി പ്രതിഷ്ഠാദിനം, എഴുത്തിനിരുത്ത് എന്നീ അനുഗ്രഹകരമായ പരിപാടികൾ ക്രമീകരിച്ചിരിക്കുന്നു. എല്ലാ ഇടവകാംഗങ്ങളും ഈ ശുശ്രൂഷകളിൽ സജീവമായി പങ്കെടുത്ത് സഹകരിക്കുമല്ലോ. നമ്മുടെ ജീവിതത്തിന് ഒരുനാൾ ദൈവസന്നിധിയിൽ കണക്ക് ബോധിപ്പിക്കേണ്ടവരാണെന്ന ബോധ്യം എപ്പോഴും നമ്മെ നയിക്കട്ടെ. അതിനാൽ ജീവിതത്തിന്റെ ഓരോ നിമിഷവും ദൈവഹിതപ്രകാരം ശ്രദ്ധയോടെയും ഉത്തരവാദിത്വത്തോടെയും വിനിയോഗിക്കാം. എല്ലാവർക്കും ഓണാശംസകൾ നേരുന്നു.

ദൈവം ഏവരെയും സമൃദ്ധമായി അനുഗ്രഹിക്കട്ടെ.

സ്നേഹപൂർവ്വം,
റവ. രാജേഷ് രാജു
വികാരി

BIRTHDAY WISHES

DATE	NAME	MEM#	PRAYER GROUP
1 Aug	Mrs. Lincy Jiby	0112	St. Thomas- Salmiya
1 Aug	Mrs. Becky Santosh Mathew	0311	Gilead - Sharq
2 Aug	Mr. Kohil Kadakampally	0017	St. Luke- Salmiya
3 Aug	Mr. Sijo John Punnoose	320	Gilead - Sharq
4 Aug	Miss. Mahima Sharon Gigi	0046	Jerusalem - Salmiya
4 Aug	Mrs. Tinu K. Abraham	0206	St. Pauls- Salmiya
5 Aug	Mr. Thomas Cherian	0307	Emmanuel - Farwaniya
7 Aug	Master. Jeremiah Easow Manu	0093	Emmanuel - Farwaniya
8 Aug	Ms. Juwan Thomas	0235	St. Pauls- Salmiya
9 Aug	Master. Ebin Shibu Nanthilathu	0039	Jerusalem - Salmiya
9 Aug	Mr. Aaron George	0048	Emmanuel - Farwaniya
10 Aug	Mrs. Divya Mary Varhghese	0293	Gilead - Sharq
11 Aug	Mr. Mulamootil Abraham Mathew	0296	Gloria - Riggae
12 Aug	Miss. Metty Joseph	0096	Gilead - Sharq
12 Aug	Mrs. Liyam Kovoov	0282	Gloria - Riggae
13 Aug	Ajitha P. Babu	323	Zion-Halifa/Fahahee
14 Aug	Miss. Abiya Grace Robi	0095	Emmanuel - Farwaniya
14 Aug	Mr. Shane Varghese Shiju	0244	Kerith - Abbasiya
15 Aug	Mr. Roshan Idicukulla Cherian	0136	St. Luke- Salmiya
16 Aug	Miss. Jeena Philip	0040	Gilead - Sharq
17 Aug	Miss. Riya Mariam Liju	0070	Gilead - Sharq
17 Aug	Miss. Afiya	0167	Emmanuel - Farwaniya
17 Aug	Dr. Daniel George	0217	Emmanuel - Farwaniya
18 Aug	Miss. Danetta Buelin	0125	Kerith - Abbasiya
18 Aug	Mr. Liju Samuel	0070	Gilead - Sharq
18 Aug	Mr. Sunny Samuel	0290	St. Thomas- Salmiya
18 Aug	Mr. Tittu K. Thomas	0189	Kerith - Abbasiya
18 Aug	Mr. Sam Abraham Eapen	0041	Jerusalem - Salmiya
19 Aug	Dr Mrs. Susan Sheba Pothan	0080	Zion-Halifa/Fahahee
19 Aug	Mr. Koshy Mathews	0098	Jerusalem - Salmiya
20 Aug	Master. Shawn Varghese Shiju	0244	Kerith - Abbasiya
21 Aug	Mr. Bibin Abraham	0266	Kerith - Abbasiya
21 Aug	Mr. Benoy P George	0100	Kerith - Abbasiya
22 Aug	Miss. Anetta Susan Liju	0070	Gilead - Sharq
22 Aug	Miss. Lyra Susan Joby	0121	Sehion - Salmiya
23 Aug	Mrs. Biby Saji	0045	St. Luke- Salmiya
23 Aug	Miss. Donia Elizabeth Thomas	0072	Emmanuel – Farwaniya
23 Aug	Master. Noel Sam Libi	0071	Gilead - Sharq
25 Aug	Mr. Mani Philip Mathew	0033	Sehion - Salmiya
25 Aug	Mr. Roni Chacko Mathew	0033	Sehion - Salmiya
25 Aug	Mr. Titus Thomas Valliazham	0178	Emmanuel - Farwaniya

BIRTHDAY WISHES

DATE	NAME	MEM#	PRAYER GROUP
26 Aug	Mrs. Mincy John	0070	Gilead - Sharq
26 Aug	Master. Reuben Daniel Abraham	0080	Zion-Halifa/Fahahee
26 Aug	Mrs. Manju John	0071	Gilead - Sharq
26 Aug	Mr. Prince T Abraham	0111	St. Thomas- Salmiya
26 Aug	Dr. Jaya Daniel	0019	Carmel - Salmiya
26 Aug	Mr. Suby Mathew	0263	Jerusalem - Salmiya
26 Aug	Miss. Marsha Zachariah	0036	St. Pauls- Salmiya
29 Aug	Mr. Mathew John	0206	St. Pauls- Salmiya
29 Aug	Master. Nathan James Cherian	0030	Carmel - Salmiya
29 Aug	Mr. Thomas John	0235	St. Pauls- Salmiya
30 Aug	Mr. Varghese Mathew	0127	St. Pauls- Salmiya
30 Aug	Mr. Thomas K. Thomas	0189	Kerith - Abbasiya
30 Aug	Miss. Rabecca Sara Jacob	0105	Carmel - Salmiya
31 Aug	Master. Justin Mathew Baby	0181	Kerith - Abbasiya
31 Aug	Miss. Eliza Jose	0047	St. Luke- Salmiya

WEDDING ANNIVERSARY WISHES

DATE	NAMES	MEM#	PRAYER GROUP
1 Aug	Mr. Ciril B Mathew & Mrs. Ciji Thomas	0188	Emmanuel - Farwaniya
2 Aug	Mr. Anish Varghese & Mrs. Lini Anish	0106	Sehion - Salmiya
6 Aug	Mr. Jobin K. Varghese & Mrs. Anju Jobin	0246	Kerith - Abbasiya
10 Aug	Mr. Thomas K Thomas & Mrs. Neethu S Babu	89	Sehion - Salmiya
16 Aug	Mr. Abraham Thomas & Mrs. Sunitha Abraham	0283	Carmel - Salmiya
16 Aug	Mr. Varghese K Jacob & Mrs. Jessy Varghese	0200	Gilead - Sharq
19 Aug	Mr. Siju M. Varghese & Mrs. Joice E. Zachariah	0233	Emmanuel - Farwaniya
25 Aug	Mr. Libi Samuel & Mrs. Manju John	0071	Gilead - Sharq
26 Aug	Mr. Abraham Koshy & Mrs. Elcy Abraham	0083	Carmel - Salmiya
26 Aug	Mr. Alex Cherian & Mrs. Beena Alex	0120	Sehion - Salmiya
27 Aug	Mr. Bineesh Abraham & Mr. Reena M Varughese	322	Moria - Hawally
29 Aug	Mr. Ajo V. Paul & Mrs. Sumi Thomas	0304	Emmanuel - Farwaniya
30 Aug	Mr. Joby Mammen Philip & Mrs. Shine Soney	0121	Sehion - Salmiya
30 Aug	Mr. Saji Samuel & Mrs. Biby Saji	0045	St. Luke- Salmiya
30 Aug	Mr. Aji Abraham & Mrs. Mini Aji Abraham	0063	Emmanuel - Farwaniya
31 Aug	Mr. Jacob Thomas & Mrs. Anu Thomas	0130	St. Pauls- Salmiya

*Birthday and Wedding Anniversary Wishes to all celebrating this month.
Thanksgiving Services will be held during Holy Communion Services.*



UPCOMING EVENTS

Aug 7 Fri : Common Prayer Meeting - 3:00 pm - 5:00 pm @ Hall of Love
(All Organisations & Prayer Groups of Kuwait St James MTC)

Aug 10 Mon : Home Land Fellowship - 10:00 am - 04:00 pm
Alleppey Day Cruise House Boat
Starting point - Finishing point of the Nehru Trophy Boat Race, Allappuzha.

Aug 28 & 29 (Fri & Sat) : Students Dedication

Aug 28 Fri : Ezhuthiniruth

Aug 28 Fri : Sevika Sangam Breakfast Sale

HEARTIEST CONGRATULATIONS

Mr Abey Mathew & Mrs Smitha Abey (Sehion P G) were blessed with a baby boy.

DEEPEST CONDOLENCE

Mrs Sally Samuel (80 years) Vadakkaneth, Mulakkazha, Chengannoor (Gilead P G), Senior member of Kuwait St James MTC, M/o Ms Sani Samuel & Ms.Sanju Samuel.

ST.James Parish express deepest sympathies and condolences to the bereaved family members.



Glimpse



Yuvajana Sakhyam Breakfast Sale



Farewell – Mr. K.K.Thomas & family

WORSHIP SCHEDULE & LECTIONARY

Date	Time	Worship	Venue	Theme	Lessons	Epistle-Gospel	Assisted by
01- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK	Mission: Compassion in Action	Isa 58: 6-10 Acts 19:8-12	1 John 3:16-24 St.Mark 2:13-17	Edavaka Mission
07- Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Identity in Christ marked by baptism	Exo 14:15-31 1Pet 3:18-22	1Cor 12:12-20 St.John 3:1-8	Sunday School
08- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				Sunday School
14- Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Reformation: A call for renewal	1Kings 23:1-6 Titus 3:3-8	Rom 11:1-6 StLuke 5:36-39	Gloira P G
15- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				Gloria P G
21- Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Holy Qurbana: Table of Reconciliation	Exod 24:3-11 2Corin 5:11-21	1Corin 10:14-22 St.Matt 5:23-26	Jerusalem & St.Luke P G
22- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				Jerusalem & St.Luke
28- Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Embracing the migrants & Refugees	Lev 19:9,10,33-27 Acts 10:30-35	Eph 2:11-22 St.Luke 10:25-37	Common
29- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				Common

REGULAR PROGRAMS

Choir Practice Friday 1:00pm-3:00pm NECK	Sevika Sanghom 2 nd Friday After Worship	Sunday School Friday 3:00pm – 5:00pm NECK, Hall of Love	Yuvajana Sakhyam 1 st & 3 rd Friday After Worship	Edavaka Mission Sunday
---	--	---	--	----------------------------------

OFFICE BEARERS – 2026-2027

Vice President Mr.Mathew Chacko Mob. 67679065	Secretary Mrs. Annamma George Mob. 97961402	Trustee (Finance) Mr. Jacob Thomas Mon. 98984635	Trustee (Accounts) Mr Baby K Daniel Mob. 96742885	Lay Ministrant Mr Thomas Mathai Mob. 66923257	Lay Ministrant Mr. Robi Thomas Mob. 65126449
--	--	---	--	--	---

Office facilities are available after the worship service on Fridays and Saturdays

Any amendments in the information contained herein if any or, updates will be announced during Church services and in WhatsApp Groups